
 
 

 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.КАЗАНИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22 марта 2018 года                           № 3/1-4 

 
О передаче вакантного мандата депутата 

Казанской городской Думы третьего созыва 

зарегистрированному кандидату из списка 

кандидатов, выдвинутого Казанским местным 

отделением Татарстанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», Калимову Олегу 

Викторовичу 

 

В связи с досрочным прекращением полномочий депутата Казанской 

городской Думы Р.Ш.Шавалеева, избранного в составе списка кандидатов, 

выдвинутого  Казанским местным отделением Татарстанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

(решение Казанской городской Думы от  28.02.2018 №14-24 «О досрочном 

прекращении полномочий депутата Казанской городской Думы 

Р.Ш.Шавалеева»), учитывая решение Казанского местного отделения 

Татарстанского регионального отделения Всероссийской политической 

партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  от  07 марта  2018 года  №1/20, в соответствии 

со статьей 122 Избирательного кодекса Республики Татарстан Избирательная 

комиссия муниципального образования г.Казани решила: 

1. Передать вакантный мандат депутата Казанской городской Думы 

третьего созыва зарегистрированному кандидату в депутаты Казанской 

городской   Думы  третьего  созыва   из  списка  кандидатов,  выдвинутого    

Казанским местным отделением Татарстанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Калимову Олегу 

Викторовичу  (порядковый номер в списке кандидатов – 27). 



2 

  2.  Опубликовать настоящее решение в газетах «Казанские ведомости» и 

«Шахри Казан», разместить настоящее решение на странице Избирательной 

комиссии  муниципального  образования г.Казани  на официальном                 

портале органов местного самоуправления г.Казани kzn.ru 

(https://kzn.ru/meriya/izbiratelnaya-komissiya/). 

 

Председатель комиссии                        Ф.К.Гараев 

 

Секретарь комиссии        Н.Н. Павлова 

 

 

 


